Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 51/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGERIO LUIZ KRÖLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a substituição da caixa d'água e  viabilize
vistorias no sistema de abastecimento, tanto quanto, análises periódicos no sistema de
água tratada que é ofertada  a população da Comunidade de Alto Paraju,  Distrito de
Paraju no município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é atender aos pedidos dos moradores da comunidade que se
queixam da qualidade da água distribuída a população em consequência da situação da
caixa d' água e da falta de manutenções periódicos, além de necessitar de uma caixa
com maior volume devido o grande crescimento desta Vila em curto espaço-tempo na
região. Muitos já vieram ao encontro deste vereador e mostraram em pequenas amostras
visíveis de uma água barrenta com grandes quantidades de impurezas naturais que estão
presentes nestes volumes de abastecimento. Contando com vosso olhar atencioso sobre
essa indicação nos colocamos a disposição para mais esclarecimentos.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2015.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br